
ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

29   заседание 2 созыва 

РЕШЕНИЕ   

29 октября 2021 года №221 

 
 

О внесении изменений  в решение №212 от 30.09.2021 «Об утверждении 

Положения о муниципальном жилищном контроле 

на территории муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым». 

 
В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации", в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона 

Республики Крым от 19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 "О закреплении за сельскими 

поселениями Республики Крым вопросов местного значения"» Уставом 

муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Орловский сельский совет 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести  изменения в решение Орловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым № 212 от 30.09.2021 «Об 

утверждении   Положения о муниципальном жилищном контроле на 

территории муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым», главу 5 Досудебное 

обжалование читать в следующей редакции: 

5.1. Досудебное обжалование "Решения и действия (бездействие) 

должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть 

обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 

Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального 

закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении вида 

муниципального контроля в сфере благоустройства не применяется." 

2. Администрации  Орловского сельского поселения  Красноперекопского района 

Республики Крым обнародовать настоящее решение на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского 

муниципального района (http://krpero.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные 

образования района», подраздел – Орловское сельское поселение, а также на 



информационном стенде Орловского сельского совета, расположенному по адресу: 

296043, Красноперекопский район, с. Орловское, ул. Кирова,34. 

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 
4.   Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года. 

 

 

 

Председатель Орловского сельского совета - глава 

администрации Орловского сельского поселения Т.С.Невойт 



 


